
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO, MOKSLO IR SPORTO 

MINISTRAS 
 

ĮSAKYMAS 

DĖL ŠVIETIMO IR MOKSLO MINISTRO 2017 M. GEGUŽĖS 26 D. NR. V-429 „DĖL 

2014–2020 METŲ EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJŲ VEIKSMŲ 

PROGRAMOS 9 PRIORITETO „VISUOMENĖS ŠVIETIMAS IR ŽMOGIŠKŲJŲ 

IŠTEKLIŲ POTENCIALO DIDINIMAS“ 09.3.3-LMT-K-712 PRIEMONĖS 

„MOKSLININKŲ, KITŲ TYRĖJŲ, STUDENTŲ MOKSLINĖS KOMPETENCIJOS 

UGDYMAS PER PRAKTINĘ MOKSLINĘ VEIKLĄ“ PROJEKTŲ FINANSAVIMO 

SĄLYGŲ APRAŠO NR. 3 PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2020 m.  gegužės 28 d. Nr. V-799 

Vilnius 

 

Vadovaudamasis Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių, patvirtintų 

Lietuvos Respublikos finansų ministro 2014 m. spalio 8 d. įsakymu Nr. 1K-316 „Dėl Projektų 

administravimo ir finansavimo taisyklių patvirtinimo“, 88 ir 428
1 
punktais, 

p a k e i č i u  Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2017 m. gegužės 26 d. 

įsakymą Nr. V-429 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 

9 prioriteto „Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų išteklių potencialo didinimas“ 09.3.3-LMT-K-

712 priemonės „Mokslininkų, kitų tyrėjų, studentų mokslinės kompetencijos ugdymas per praktinę 

mokslinę veiklą“ projektų finansavimo sąlygų aprašą Nr. 3 patvirtinimo“ (toliau – įsakymas): 

1. Pakeičiu įsakymą ir jį išdėstau nauja redakcija (2014–2020 metų Europos Sąjungos 

fondų investicijų veiksmų programos 9 prioriteto „Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų išteklių 

potencialo didinimas“ 09.3.3-LMT-K-712 priemonės „Mokslininkų, kitų tyrėjų, studentų mokslinės 

kompetencijos ugdymas per praktinę mokslinę veiklą“ projektų finansavimo sąlygų aprašas Nr. 3 

nauja redakcija nedėstomas): 

 

„LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO, MOKSLO IR SPORTO 

MINISTRAS 
 

 
 

DĖL 2014–2020 METŲ EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJŲ VEIKSMŲ 

PROGRAMOS 9 PRIORITETO „VISUOMENĖS ŠVIETIMAS IR ŽMOGIŠKŲJŲ 

IŠTEKLIŲ POTENCIALO DIDINIMAS“ 09.3.3-LMT-K-712 PRIEMONĖS 

„MOKSLININKŲ, KITŲ TYRĖJŲ, STUDENTŲ MOKSLINĖS KOMPETENCIJOS 

UGDYMAS PER PRAKTINĘ MOKSLINĘ VEIKLĄ“ PROJEKTŲ FINANSAVIMO 

SĄLYGŲ APRAŠO NR. 3 PATVIRTINIMO 

 

 

Vadovaudamasi 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos administravimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. spalio 

3 d. nutarimu Nr. 1090 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos administravimo taisyklių patvirtinimo“, 65 punktu, 

t v i r t i n u   2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 

9 prioriteto „Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų išteklių potencialo didinimas“ 09.3.3-LMT-K-



2 

 

 

712 priemonės „Mokslininkų, kitų tyrėjų, studentų mokslinės kompetencijos ugdymas per praktinę 

mokslinę veiklą“ projektų finansavimo sąlygų aprašą Nr. 3 (pridedama)“. 

2. Pakeičiu nurodytu įsakymu patvirtintą 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų 

investicijų veiksmų programos 9 prioriteto „Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų išteklių potencialo 

didinimas“ 09.3.3-LMT-K-712 priemonės „Mokslininkų, kitų tyrėjų, studentų mokslinės 

kompetencijos ugdymas per praktinę mokslinę veiklą“ projektų finansavimo sąlygų aprašą Nr. 3: 

2.1. Pakeičiu tvirtinimo žymą ir ją išdėstau taip: 

„PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto 

ministro 2017 m. gegužės 26 d. įsakymu  

Nr. V-429“. 

2.2. Pakeičiu 1 punktą ir jį išdėstau taip: 

„1. 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 9 

prioriteto „Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų išteklių potencialo didinimas“ 09.3.3-LMT-K-712 

priemonės „Mokslininkų, kitų tyrėjų, studentų mokslinės kompetencijos ugdymas per praktinę 

mokslinę veiklą“ projektų finansavimo sąlygų aprašas Nr. 3 (toliau – Aprašas) nustato reikalavimus, 

kuriais turi vadovautis pareiškėjai, rengdami ir teikdami paraiškas finansuoti iš Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamus projektus (toliau – paraiška) pagal 2014–2020 m. 

Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos, patvirtintos Europos Komisijos 2014 m. 

rugsėjo 8  d. įgyvendinimo sprendimu Nr. C(2014)6397, kuriuo patvirtinami tam tikri „2014–2020 

metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos“ elementai, kad, siekiant investicijų į 

ekonomikos augimą ir darbo vietų kūrimą tikslo, iš Europos regioninės plėtros fondo, Sanglaudos 

fondo, Europos socialinio fondo ir specialaus asignavimo Jaunimo užimtumo iniciatyvai būtų 

teikiama parama Lietuvai (apie nurodytą sprendimą Europos Komisija pranešė dokumentu 

Nr. C(2014)6397, su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2018 m. rugsėjo 24 d. Europos Komisijos 

įgyvendinimo sprendimu Nr. C(2018)6019) (toliau – Veiksmų programa), 9 prioriteto „Visuomenės 

švietimas ir žmogiškųjų išteklių potencialo didinimas“ 09.3.3-LMT-K-712 priemonės 

„Mokslininkų, kitų tyrėjų, studentų mokslinės kompetencijos ugdymas per praktinę mokslinę 

veiklą“ (toliau – Priemonė) veiklą „Studentų gebėjimų vykdyti MTEP (meno tyrimų) veiklas 

ugdymas“, projektų vykdytojai, įgyvendindami pagal Aprašą iš Europos Sąjungos struktūrinių 

fondų lėšų bendrai finansuojamus projektus (toliau – projektas), taip pat institucijos, atliekančios 

paraiškų vertinimą, atranką ir projektų įgyvendinimo priežiūrą.“ 

2.3. Pakeičiu 2 punktą ir jį išdėstau taip: 

„2. Aprašas yra parengtas atsižvelgiant į: 

2.1. 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 

prioriteto įgyvendinimo priemonių įgyvendinimo planą, patvirtintą Lietuvos Respublikos švietimo 

ir mokslo ministro 2015 m. balandžio 23 d. įsakymu Nr. V-380 „Dėl 2014-2020 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos prioriteto įgyvendinimo priemonių įgyvendinimo 

plano ir nacionalinio stebėsenos rodiklių skaičiavimo aprašo patvirtinimo“ (toliau – Priemonių 

įgyvendinimo planas);  

2.2. Projektų administravimo ir finansavimo taisykles, patvirtintas Lietuvos 

Respublikos finansų ministro 2014 m. spalio 8 d. įsakymu Nr. 1K-316 „Dėl Projektų 

administravimo ir finansavimo taisyklių patvirtinimo“ (toliau – Projektų taisyklės); 

2.3. 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 

stebėsenos rodiklių skaičiavimo aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos finansų ministro 2014 m. 

gruodžio 30 d. įsakymu Nr. 1K-499 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų 

veiksmų programos stebėsenos rodiklių skaičiavimo aprašo patvirtinimo“ (toliau – Veiksmų 

programos stebėsenos rodiklių skaičiavimo aprašas); 

2.4. Valstybinės studijų, mokslinių tyrimų ir eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) 

plėtros 2013–2020 metų plėtros programos 2016–2018 metų veiksmų planą, patvirtintą Lietuvos 

Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2016 m. kovo 17  d. įsakymu Nr. V-204 „Dėl Valstybinės 



3 

 

 

studijų, mokslinių tyrimų ir eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros 2013–2020 metų plėtros 

programos 2016–2018 metų veiksmų plano patvirtinimo“;  

2.5. Valstybinės studijų, mokslinių tyrimų ir eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) 

plėtros 2013–2020 metų plėtros programos 2019–2020 metų veiksmų planą, patvirtintą Lietuvos 

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2019 m. vasario 8 d. įsakymu Nr. V-110 „Dėl 

Valstybinės studijų, mokslinių tyrimų ir eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros 2013–2020 

metų plėtros programos 2019–2020 metų veiksmų plano patvirtinimo“;  

2.6. Rekomendacijas dėl projektų išlaidų atitikties Europos Sąjungos struktūrinių 

fondų reikalavimams, patvirtintas Žmogiškųjų išteklių plėtros veiksmų programos, Ekonomikos 

augimo veiksmų programos, Sanglaudos skatinimo veiksmų programos ir 2014–2020 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos valdymo komiteto 2019 m. gegužės 16 d. 

protokoliniu sprendimu Nr. 42 (toliau – Rekomendacijos dėl projektų išlaidų atitikties Europos 

Sąjungos struktūrinių fondų reikalavimams) ir paskelbtas ES struktūrinių fondų svetainėje 

www.esinvesticijos.lt; 

2.7. Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų įstatymą; 

2.8. 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 

stebėsenos komiteto 2016 m. gegužės 19 d. posėdžio nutarimu Nr. 44P-15.1(17) patvirtintus ir 2020 

m. vasario 19 d. protokoliniu sprendimu Nr. 44P-2(50) pakeistus Priemonės veiklos „Studentų 

gebėjimų vykdyti MTEP (meno tyrimų) veiklas ugdymas“ poveiklių „Studentų gebėjimų ugdymas 

vykdant tyrimus semestro metu“ ir „Studentų gebėjimų ugdymas dalyvaujant mokslinėse vasaros 

praktikose“ prioritetinius projektų atrankos kriterijus; 

2.9. Lietuvos mokslo tarybos ekspertų ir jų veiklos bendrąsias taisykles, patvirtintas 

Lietuvos mokslo tarybos pirmininko 2018 m. sausio 29 d. įsakymu Nr. V-42 „Dėl Lietuvos mokslo 

tarybos ekspertų ir jų veiklos bendrųjų taisyklių patvirtinimo“; 

2.10. Lietuvos mokslo tarybos mokslo ir sklaidos projektų konkursinio finansavimo 

bendrąsias taisykles, patvirtintas Lietuvos mokslo tarybos pirmininko 2019 m. balandžio 4 d. 

įsakymu Nr. V-176 „Dėl Lietuvos mokslo tarybos mokslo ir sklaidos projektų konkursinio 

finansavimo bendrųjų taisyklių patvirtinimo“ (toliau – Konkursinio finansavimo taisyklės).“ 

2.4. Pakeičiu 3 punktą ir jį išdėstau taip: 

„3. Apraše vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Aprašo 2 punkte 

nurodytuose teisės aktuose, Atsakomybės ir funkcijų paskirstymo tarp institucijų, įgyvendinant 

2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų veiksmų programą, taisyklėse, patvirtintose Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2014 m. birželio 4 d. nutarimu Nr. 528 „Dėl Atsakomybės ir funkcijų 

paskirstymo tarp institucijų, įgyvendinant 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų 

veiksmų programą“, ir 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 

administravimo taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. spalio 3 d. 

nutarimu Nr. 1090 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 

administravimo taisyklių patvirtinimo“.“ 

2.5. Pakeičiu 4 punktą ir jį išdėstau taip: 

„4. Apraše studentas suprantamas kaip asmuo, studijuojantis aukštojoje mokykloje 

Lietuvoje pagal pakopinių studijų pirmosios ar antrosios pakopos arba vientisųjų studijų programą. 

Pagal Aprašo 11.1 papunktyje nurodytą poveiklę organizuojamame konkurse negali dalyvauti: 

4.1. pirmosios pakopos pirmojo ir paskutiniojo kurso studentai; 

4.2. antrosios pakopos paskutiniojo kurso studentai; 

4.3. vientisųjų studijų pirmojo ir paskutiniojo kurso studentai.“ 

2.6. Pakeičiu 5 punktą ir jį išdėstau taip: 

„5. Priemonės įgyvendinimą administruoja Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir 

sporto ministerija (toliau – Ministerija) ir Lietuvos mokslo taryba (toliau – įgyvendinančioji 

institucija arba LMT).“ 

2.7. Pakeičiu 9 punktą ir jį išdėstau taip: 

„9. Pagal Aprašą kvietimus numatoma skelbti vadovaujantis Aprašo 15 punkte 

pateiktu kvietimų grafiku: 



4 

 

 

9.1. kiekvienam Aprašo 11.1 papunktyje nurodytos poveiklės 2018 ir 2019 metų 

kvietimui numatoma skirti iki 257 440 eurų (dviejų šimtų penkiasdešimt septynių tūkstančių keturių 

šimtų keturiasdešimties eurų) Europos socialinio fondo lėšų, iš jų – humanitarinių, socialinių 

mokslų sričių bei scenos ir ekrano menų ir vaizduojamųjų menų sričių projektams skiriama iki 

90 104 eurų (devyniasdešimt tūkstančių vieno šimto keturių eurų), o gamtos, technologijos, 

medicinos ir sveikatos bei žemės ūkio mokslų sričių projektams skiriama iki 167 336 eurų (vieno 

šimto šešiasdešimt septynių tūkstančių trijų šimtų trisdešimt šešių eurų); 

9.2. kiekvienam Aprašo 11.2 papunktyje nurodytos poveiklės 2017, 2018 ir 2019 metų 

kvietimui numatoma skirti iki 386 160 eurų (trijų šimtų aštuoniasdešimt šešių tūkstančių vieno 

šimto šešiasdešimties eurų) Europos socialinio fondo lėšų, iš jų – humanitarinių, socialinių mokslų 

sričių bei scenos ir ekrano menų ir vaizduojamųjų menų sričių projektams skiriama iki 135 156 eurų 

(vieno šimto trisdešimt penkių tūkstančių vieno šimto penkiasdešimt šešių eurų), o gamtos, 

technologijos, medicinos ir sveikatos bei žemės ūkio mokslų sričių projektams skiriama iki 251 004 

eurų (dviejų šimtų penkiasdešimt vieno tūkstančio keturių eurų). 2020 metų kvietimui numatoma 

skirti iki 643 600 eurų (šešių šimtų keturiasdešimt trijų tūkstančių šešių šimtų eurų) Europos 

socialinio fondo lėšų, iš jų – humanitarinių, socialinių mokslų sričių bei scenos ir ekrano menų ir 

vaizduojamųjų menų sričių projektams skiriama iki 225 260 eurų (dviejų šimtų dvidešimt penkių 

tūkstančių dviejų šimtų šešiasdešimt eurų), o gamtos, technologijos, medicinos ir sveikatos bei 

žemės ūkio mokslų sričių projektams skiriama iki 418 340 eurų (keturių šimtų aštuoniolikos 

tūkstančių trijų šimtų keturiasdešimt eurų).“ 

2.8. Papildau 9
1
 punktu: 

„9
1
. Jeigu paskelbto kvietimo metu pagal priimtus sprendimus dėl projektų 

finansavimo ir pateiktas paraiškas paskirstyta ir prašoma skirti suma yra mažesnė negu kvietimui 

skirta lėšų suma, nepanaudota lėšų suma perkeliama kitam kvietimui pagal atitinkamą Aprašo 11 

punkte nurodytą poveiklę. Tuo atveju, jeigu nepaskelbiamas kvietimas pagal vieną iš Aprašo 11 

punkte nurodytų poveiklių, jam numatyta lėšų suma perkeliama kitos poveiklės tų pačių metų 

kvietimui. Priimdama sprendimą dėl projektų finansavimo, įgyvendinančioji institucija, pritarus 

Ministerijai, turi teisę kvietimui skirtą sumą padidinti, neviršydama Priemonių įgyvendinimo plane 

nurodytos Priemonei skirtos lėšų sumos ir nepažeisdama teisėtų pareiškėjų lūkesčių.“ 

2.9. Pakeičiu 11 punktą ir jį išdėstau taip: 

„11. Pagal Aprašą remiama veikla „Studentų gebėjimų vykdyti MTEP (meno tyrimų) 

veiklas ugdymas“ skirstoma į šias poveikles: 

11.1. studentų gebėjimų ugdymas dalyvaujant mokslinėse vasaros praktikose. 

Mokslinė (meno tiriamoji) vasaros praktika pagal Aprašą suprantama kaip vasaros atostogų metu 

studento pagal individualią programą atliekamas mokslo (meno) tiriamasis darbas, vadovaujant 

praktikos vadovui (toliau – studentų praktika); 

11.2. studentų gebėjimų ugdymas vykdant mokslo (meno) tyrimus semestrų metu. 

Mokslo (meno) tyrimas pagal Aprašą suprantamas kaip rudens ir pavasario semestrais laisvu nuo 

auditorinių užsiėmimų metu studento pagal individualią programą atliekamas mokslo (meno) 

tiriamasis darbas, vadovaujant tyrimų vadovui (toliau – studentų tyrimai).“ 

2.10. Pakeičiu 13 punktą ir jį išdėstau taip: 

„13. Studento mokslo (ar meno) tiriamojo darbo intensyvumas turi būti: 

13.1. pagal Aprašo 11.1 papunktyje nurodytą poveiklę – ne mažesnis kaip 160 

akademinių valandų per mėnesį; 

13.2. pagal Aprašo 11.2 papunktyje nurodytą poveiklę – ne mažiau kaip 80 

akademinių valandų per mėnesį.“ 

2.11. Pakeičiu 14 punktą ir jį išdėstau taip: 

„14. Aprašo 11 punkte nurodytų poveiklių tikslas – skatinti jaunųjų tyrėjų pasirengimą 

vykdyti mokslinius (meno) tyrimus ir tobulinti mokslinę kvalifikaciją bei kompetenciją vykdant 

mokslo (meno) tyrimus.“ 

2.12. Pakeičiu 15 punktą ir jį išdėstau taip: 



5 

 

 

„15. Pagal Apraše nurodytą remiamą veiklą numatoma skelbti 7 kvietimus teikti 

paraiškas: 
 

 2017 m. 2018 m. 2019 m. 2020 m. 

Studentų 

praktika 

- I ketv. I ketv. - - 

Studentų 

tyrimai 

II ketv. II ketv. II ketv. II ketv. 

Kvietimas 

Humanitarinių, 

socialinių 

mokslų sričių 

bei scenos ir 

ekrano menų ir 

vaizduojamųjų 

menų sričių- 

(toliau – 

HSCV) 

paraiškoms 

II ketv. 

Kvietimas 

Gamtos, 

technologijų, 

medicinos ir 

sveikatos bei 

žemės ūkio 

mokslų 

sričių 

(toliau – 

NTMA) 

paraiškoms 

“. 

2.13. Pakeičiu 16 punktą ir jį išdėstau taip: 

„16. Pagal Aprašą galimi pareiškėjai (projektų vykdytojai) yra į Atvirą informavimo, 

konsultavimo ir orientavimo sistemą AIKOS įtraukti ir pareiškėjo (projekto vykdytojo) institucijai 

keliamus reikalavimus atitinkantys:  

16.1. universitetai; 

16.2. kolegijos; 

16.3. valstybiniai mokslinių tyrimų institutai, kurie turi mokslo doktorantūros teisę ir 

(arba) kartu su universitetais dalyvauja rengiant mokslininkus.“ 

2.14. Pakeičiu 20 punktą ir jį išdėstau taip: 

„20. Studentų praktikoje ar studentų tyrimuose gali dalyvauti studentai, kurių 

paskutinio semestro visų studijuotų dalykų įvertinimų svertinis vidurkis yra lygus 8,0 arba didesnis. 

Studijų rezultatų svertinis vidurkis apskaičiuojamas egzaminuotų dalykų kreditų (ECTS) skaičiaus 

ir gautų įvertinimų sandaugų sumą padalinus iš egzaminuotų dalykų kreditų sumos pagal tokią 

formulę: 

 

SRSV = , 

 

kurioje: 

20.1. SRSV – studijų rezultatų svertinis vidurkis; 

20.2. ki – dalyko kreditų skaičius;  

20.3. pi – dalyko įvertinimas balais;  

20.4. n – egzaminuotų dalykų skaičius; 

20.5. i – sumavimo indeksas, kintantis nuo 1 iki n.“ 

2.15. Papildau 20
1
 punktu: 

„20
1
. Teikiant paraišką tas pats studentų praktikos ar studentų tyrimų vadovas, kuris 

pagal Aprašą suprantamas kaip mokslininkas, meno daktaras arba pripažintas menininkas, 

vadovaujantis studentų praktikai ar studentų tyrimams laisvu nuo studijų metu, ir tas pats studentas 

gali būti nurodytas tik vienoje paraiškoje pagal kvietimą.“ 

2.16. Papildau 20
2
 punktu: 

„20
2
. Studentas negali gauti kitų pajamų už tą patį studentų praktikos ar studentų 

tyrimų metu atliekamą mokslo (meno) tiriamąjį darbą.“ 

2.17. Pakeičiu 21 punktą ir jį išdėstau taip: 



6 

 

 

„21. Jei įsiteisėjusiu Akademinės etikos ir procedūrų kontrolieriaus sprendimu ar dėl 

minėto sprendimo priimtu ir įsiteisėjusiu teismo sprendimu nustatoma, kad asmuo pažeidė 

akademinio sąžiningumo principą mokslinėje veikloje, paraiškos, kuriose tas asmuo nurodytas kaip 

studentų praktikos ar studentų tyrimų vadovas, nesvarstomos penkis metus nuo sprendimo 

įsiteisėjimo dienos. Paraiškos, kuriose mokslininkas ar meno daktaras, anksčiau vadovavęs 

nutrauktam ar neįgyvendintam LMT finansuotam projektui, nurodomas kaip praktikos ar tyrimų 

vadovas, nesvarstomos tris metus nuo LMT sprendimo dėl projekto nutraukimo įsigaliojimo 

dienos.“ 

2.18. Pakeičiu 24 punktą ir jį išdėstau taip: 

„24. Projektas, t. y. projekto veiklos ir pareiškėjas, turi atitikti specialųjį projektų 

atrankos kriterijų, patvirtintą 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos stebėsenos komiteto 2016 m. gegužės 19 d. posėdžio nutarimu Nr. 44P-15.1(17), 

patikslintą 2019 m. gegužės 8 d. protokoliniu sprendimu Nr. 44P-4(40) ir 2020 m. vasario 19 d. 

protokoliniu sprendimu Nr. Nr. 44P-2(50) – projektai turi atitikti Valstybinės studijų, mokslinių 

tyrimų ir eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros 2013–2020 metų plėtros programos 2016–

2018 metų veiksmų plano 2.1.1.1 arba 2.1.1.2 papunkčiuose nurodytą veiksmą ir galimą projektų 

vykdytoją arba Valstybinės studijų, mokslinių tyrimų ir eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) 

plėtros 2013–2020 metų plėtros programos 2019–2020 metų veiksmų plano 2.1.1.1 arba 2.1.1.2 

papunkčiuose nurodytą veiksmą ir prie veiksmo nurodytą galimą projektų vykdytoją.“ 

2.19. Pakeičiu 25 punktą ir jį išdėstau taip: 

„25. Projektų atranka vykdoma vadovaujantis prioritetiniais projektų atrankos 

kriterijais, nurodytais Aprašo 3 priede (taikomas HSCV sričių projektams) ir Aprašo 4 priede  

(taikomas NTMA sričių projektams). Už atitiktį šiems prioritetiniams projektų atrankos kriterijams 

projektams skiriami balai (maksimalus galimas balų skaičius pagal kiekvieną kriterijų nurodytas 

Aprašo 3 ir 4 prieduose). Pagal Aprašą privaloma surinkti minimali balų suma: pagal Aprašo 3 

priedą – 30, pagal Aprašo 4 priedą – 30.“ 

2.20. Pakeičiu 28 punktą ir jį išdėstau taip: 

„28. Projekto veiklų įgyvendinimo pradžia yra mokslo (meno) tiriamojo darbo pradžia. 

Veiklos gali būti pradėtos įgyvendinti nuo dotacijos sutarties įsigaliojimo dienos, bet ne vėliau kaip 

per vieną mėnesį.“ 

2.21. Pakeičiu 36 punktą ir jį išdėstau taip: 

„36. Pagal Aprašą valstybės pagalba, kaip ji apibrėžta Sutarties dėl Europos Sąjungos 

veikimo (OL 2016 C 202, p. 47) 107 straipsnyje, ir de minimis pagalba, kuri atitinka 2013 m. 

gruodžio 18 d. Komisijos reglamento (ES) Nr. 1407/2013 dėl Sutarties dėl Europos Sąjungos 

veikimo 107 ir 108 straipsnių taikymo de minimis pagalbai (OL 2013 L 352, p. 1) nuostatas, 

neteikiama.“ 

2.22. Papildau 38
1
 punktu: 

„38
1
. Projekte turi būti numatyti šie privalomi fiziniai veiklos įgyvendinimo rodikliai: 

38
1
.1. pagal Aprašo 11.1 papunktyje nurodytą poveiklę – laisvos formos studento 

mokslinės veiklos ataskaita, patvirtinta praktikos vadovo, kurioje aprašoma: studentų praktikos 

metu numatytų tikslų ir darbo plano realizavimas (planuotos bei atliktos veiklos, planuoti bei 

pasiekti rezultatai ir nukrypimo nuo plano priežastys (jei tokių yra), tyrimo metodikos ir tyrimo 

rezultatų aptarimas, išvados bei ataskaitoje naudotos literatūros sąrašas;   

38
1
.2. pagal Aprašo 11.2 papunktyje nurodytą poveiklę – laisvos formos studento 

mokslinės veiklos ataskaita, patvirtinta tyrimų vadovo, kurioje aprašoma: studentų tyrimų metu 

numatytų tikslų ir darbo plano realizavimas (planuotos bei atliktos veiklos, planuoti bei pasiekti 

rezultatai ir nukrypimo nuo plano priežastys (jei tokių yra), tyrimo metodikos ir tyrimo rezultatų 

aptarimas, išvados bei ataskaitoje naudotos literatūros sąrašas, ir žodinis pranešimas 

įgyvendinančiosios institucijos rengiamoje studentų konferencijoje.“ 

2.23. Pakeičiu 41 punktą ir jį išdėstau taip: 

„41. Tinkamos finansuoti projekto išlaidos apmokamos taikant fiksuotąją sumą ir 

fiksuotąją normą. Projekto tinkamų finansuoti išlaidų suma nustatoma kiekvienam projektui 



7 

 

 

individualiai tinkamumo finansuoti vertinimo metu atsižvelgiant į projekto išlaidų pagrįstumą, 

tačiau neviršijant Aprašo 42 punkte nustatytos didžiausios projektui skiriamos finansavimo lėšų 

sumos.“ 

2.24. Pakeičiu 42 punktą ir jį išdėstau taip: 

„42. Didžiausia projektui galima skirti finansavimo lėšų suma: 

Poveiklė Suma 

Studentų praktika 
1 878 Eur (vienas tūkstantis aštuoni šimtai 

septyniasdešimt aštuoni eurai) 

Studentų tyrimai 3 000 Eur (trys tūkstančiai eurų) 

“. 

2.25. Pakeičiu 47 punktą ir jį išdėstau taip: 

„47. Pagal Aprašą tinkamų finansuoti išlaidų kategorijos yra šios: 

Išlaidų 

katego-

rijos Nr. 

Išlaidų kategorijos 

pavadinimas 
Reikalavimai ir paaiškinimai 

1. Žemė Netinkama finansuoti. 

2. Nekilnojamasis turtas Netinkama finansuoti. 

3. 
Statyba, rekonstravimas, 
remontas ir kiti darbai 

Netinkama finansuoti. 

4. Įranga, įrenginiai ir kitas turtas Netinkama finansuoti. 

5. Projekto vykdymas 
Projekto vykdymo išlaidos kompensuojamos taikant 

fiksuotąją sumą (Aprašo 48.1 papunktis). 

6. Informavimas apie projektą 

Šios kategorijos išlaidos įtrauktos į išlaidų kategoriją 

„Netiesioginės išlaidos ir kitos išlaidos pagal fiksuotąją 

projekto išlaidų normą“. 

7. 

Netiesioginės išlaidos ir kitos 

išlaidos pagal fiksuotąją projekto 
išlaidų normą 

Netiesioginės išlaidos kompensuojamos taikant fiksuotąją 

normą (Aprašo 48.2 papunktis). 

Pastaba. Paraiškos formos projekto biudžeto lentelė pildoma vadovaujantis instrukcija 

Projekto biudžeto formos pildymas, pateikta Rekomendacijose dėl projektų išlaidų atitikties Europos 

Sąjungos struktūrinių fondų reikalavimams.“ 

2.26. Pakeičiu 48 punktą ir jį išdėstau taip: 

„48. Vykdant projektų veiklas kompensuojamos šios patirtos projekto vykdytojo 

išlaidos: 

48.1. Projekto vykdymo išlaidos kompensuojamos taikant fiksuotąją sumą, kuri 

nustatoma projekto tinkamumo finansuoti vertinimo metu, vadovaujantis projekto biudžete 

pareiškėjo pateiktais duomenimis, kurie turi būti patikimi ir gali būti patikrinami pagal pareiškėjo 

pateiktus pagrindžiančius dokumentus. Fiksuotoji suma nustatoma dotacijos sutartyje;   

48.2. netiesioginės išlaidos kompensuojamos taikant standartinę fiksuotąją normą 

netiesioginėms projekto išlaidoms apmokėti, kuri nustatoma neviršijant Projektų taisyklių 10 priede 

nustatytų ribų.“ 

2.27. Pakeičiu 49 punktą ir jį išdėstau taip: 

„49. Išlaidos, apmokamos taikant Aprašo 48 punkte nurodytą fiksuotąją sumą ir 

fiksuotąją normą, turi atitikti šias nuostatas: 

49.1. pagal fiksuotąją sumą ir fiksuotąją normą apmokamos išlaidos turi atitikti 

Projektų taisyklių 35 skirsnį; 

49.2. pareiškėjas turi teisę paraiškoje numatyti mažesnį fiksuotosios normos dydį, nei 

Apraše nustatyti maksimalūs dydžiai; 

49.3. netinkamos finansuoti yra išlaidos, nurodytos Projektų taisyklių 34 skirsnyje“.  

2.28. Pakeičiu 50 punktą ir jį išdėstau taip: 



8 

 

 

„50. Projekto vykdytojo patirtos išlaidos apmokamos išlaidų kompensavimo būdu, 

atsižvelgiant į dotacijos sutartyje nustatytus taikytinus fiksuotuosius dydžius bei pateiktus 

dokumentus, kuriais įrodomas pasiektas rezultatas (vadovaujantis Aprašo 38
1
 punkto nuostatomis). 

Teiktini dokumentai nurodomi dotacijos sutartyje. Projekto įgyvendinimo metu vadovaujančiajai ar 

audito institucijoms nustačius, kad fiksuotoji suma ar fiksuotoji norma buvo netinkamai nustatytos 

(tais atvejais, kai dydis turėjo būti mažesnis arba kitaip taikomas), patikslintas dydis ar jo taikymo 

sąlygos turi būti taikomi jau įgyvendinamų projekto veiksmų, vykdomų nuo dydžio ar jo taikymo 

sąlygų patikslinimo įsigaliojimo dienos, išlaidoms apmokėti.“ 

2.29. Pakeičiu 53 punktą ir jį išdėstau taip: 

„53. Siekdamas gauti finansavimą, pareiškėjas turi užpildyti paraišką, kurios iš dalies 

užpildyta forma PDF formatu skelbiama ES struktūrinių fondų svetainės www.esinvesticijos.lt 

skiltyje „Finansavimas“ prie paskelbto kvietimo teikti paraiškas „Susijusių dokumentų“ ir 

įgyvendinančiosios institucijos tinklalapyje www.lmt.lt.“ 

2.30. Pakeičiu 57 punktą ir jį išdėstau taip: 

„57. Per 3 dienas po paraiškos pateikimo per DMS, pareiškėjas turi LMT Paraiškų ir 

ataskaitų teikimo informacinėje sistemoje užpildyti bendrąją paraiškos informaciją (paraiškos 

kodas, projekto pavadinimas, projekto įgyvendinimo laikotarpis, projekto tinkamų finansuoti išlaidų 

suma, pareiškėjo institucija, projekto dalyvio (studento) vardas ir pavardė, praktikos (tyrimų) 

vadovo vardas ir pavardė, už paraišką atsakingo asmens vardas ir pavardė ir jo kontaktai, mokslo 

(meno) sritis ir pagrindinė mokslo (meno) kryptis) ir įkelti užpildytą paraišką PDF formatu su 

priedais. Pareiškėjas prie LMT Paraiškų ir ataskaitų teikimo informacinės sistemos jungiasi per 

tinklalapį junkis.lmt.lt ir užsiregistravęs tampa jos naudotoju, arba jungiasi anksčiau sukurtais 

naudotojo duomenimis, jei jis šia sistema jau buvo naudojęsis.“ 

2.31. Pakeičiu 59 punktą ir jį išdėstau taip: 

„59. Kartu su paraiška pareiškėjas turi pateikti šiuos priedus:  

59.1. pareiškėjo institucijos vadovo ar jo įgalioto asmens pasirašytą raštą dėl 

pareiškėjo (projekto vykdytojo) institucijos pajėgumų įgyvendinti projektą ir projekto vykdymo 

užtikrinimo (rašto pavyzdinė forma skelbiama ES struktūrinės paramos svetainėje 

www.esinvesticijos.lt,  skiltyje „Finansavimas“ prie paskelbto kvietimo teikti paraiškas „Susijusių 

dokumentų“ ir įgyvendinančiosios institucijos svetainėje www.lmt.lt); 

59.2. dokumentą, patvirtinantį praktikos ar tyrimų vadovo įgytą mokslo (meno) 

daktaro laipsnį ar pripažinto menininko statusą;  

59.3. studento paskutinio semestro studijų pažymą, kurioje nurodyti studijų forma, 

studijų pakopa, studijų kursas, studijuoti dalykai, studijų rezultatų svertinis vidurkis (apskaičiuotas 

pagal Aprašo 20 punkte nurodytą formulę); 

59.4. studento mokslinės (meno tyrimų) veiklos aprašymą; 

59.5. klausimyną apie pirkimo ir (arba) importo pridėtinės vertės mokesčio tinkamumą 

finansuoti iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų ir (arba) Lietuvos Respublikos biudžeto lėšų 

(forma skelbiama ES struktūrinių fondų svetainės www.esinvesticijos.lt skiltyje „Dokumentai“, 

dokumento tipas „paraiškų priedų formos“); 

59.6. įgaliojimų pasirašyti atitinkamus dokumentus (jei juos pasirašo ne institucijos 

vadovas) kopijos.“ 

2.32. Pakeičiu 62 punktą ir jį išdėstau taip: 

„62. Įgyvendinančioji institucija atlieka projekto tinkamumo finansuoti vertinimą 

Projektų taisyklių 14 ir 15 skirsniuose nustatyta tvarka pagal Aprašo 2 priede nustatytus 

reikalavimus, taip pat projekto naudos ir kokybės vertinimą Projektų taisyklių 14 ir 16 skirsniuose 

nustatyta tvarka pagal Aprašo 3 priede ir Aprašo 4 priede  nustatytus reikalavimus. Visų pagal 

kvietimą teikti paraiškas pateiktų projektų tinkamumo finansuoti vertinimo rezultatai nurodomi 

projektų tinkamumo finansuoti vertinimo ataskaitoje.“ 

2.33. Pakeičiu 63 punktą ir jį išdėstau taip: 

„63. Paraiškų vertinimas vykdomas tokia tvarka:  



9 

 

 

63.1. pirmiausia atliekamas projekto tinkamumo finansuoti vertinimas, kurio metu 

įvertinama projekto atitiktis Apraše nustatytiems reikalavimams (t. y., įvertinama, ar su paraiška 

pateikti visi paraiškos dokumentai ir informacija), bendriesiems reikalavimams, nurodytiems 

Aprašo 2 priede, ir Aprašo 24 punkte nurodytam specialiajam projektų atrankos kriterijui;  

63.2. paraiškos, atitikusios tinkamumo finansuoti vertinimo reikalavimus, 

perduodamos naudos ir kokybės vertinimui.“ 

2.34. Pakeičiu 63
1
 punktą ir jį išdėstau taip: 

„63
1
. Projektų naudos ir kokybės vertinimui perduotos paraiškos suskirstomos į dvi 

grupes: humanitarinių mokslų, socialinių mokslų, scenos ir ekrano menų, vaizduojamųjų menų 

sričių grupę bei gamtos mokslų, technologijos mokslų, medicinos ir sveikatos mokslų, žemės ūkio 

mokslų sričių paraiškų grupę. Sudarytos paraiškų grupės tvirtinamos LMT pirmininko įsakymu ir 

per 5 darbo dienas paskelbiamos įgyvendinančiosios institucijos tinklalapyje www.lmt.lt, nurodant 

paraiškų grupės sąlyginį pavadinimą ir paraiškų kodus.“ 

2.35. Pripažįstu 63
2
 punktą netekusiu galios.  

2.36. Pakeičiu 68 punktą ir jį išdėstau taip: 

„68. Nepavykus paraiškų įvertinti per nustatytą terminą (kai paraiškų vertinimo metu 

reikia kreiptis į kitas institucijas, atliekama patikra projekto įgyvendinimo ir (ar) administravimo 

vietoje, taip pat kai buvo gauta paraiškų, kurių suma didesnė, nei kvietimui teikti paraiškas skirta 

lėšų suma), vertinimo terminas gali būti pratęstas įgyvendinančiosios institucijos sprendimu. Apie 

naują paraiškų vertinimo terminą įgyvendinančioji institucija informuoja pareiškėjus per DMS, o 

jeigu nėra įdiegtos DMS funkcinės galimybės – raštu, taip pat informuoja Ministeriją raštu.“ 

2.37. Pakeičiu 69 punktą ir jį išdėstau taip: 

„69. Paraiška atmetama dėl priežasčių, nustatytų Aprašo 20, 20
1
 ir 26 punktuose ir 

(arba) Projektų taisyklių 14–16 skirsniuose, juose nustatyta tvarka. Apie paraiškos atmetimą 

pareiškėjas informuojamas per DMS, o jeigu nėra įdiegtos DMS funkcinės galimybės – raštu per 3 

darbo dienas nuo sprendimo dėl paraiškos atmetimo priėmimo dienos.“ 

2.38. Pakeičiu 76 punktą ir jį išdėstau taip: 

„76. Pareiškėjų, kurių projektai buvo arba nebuvo atrinkti finansuoti, sąrašas 

(tvirtinamas Lietuvos mokslo tarybos pirmininko įsakymu), kiekvienam projektui skirta 

finansavimo lėšų suma ir bendra pagal kvietimą teikti paraiškas paskirstytų finansavimo lėšų suma 

ne vėliau kaip per 7 dienas nuo atrinktų projektų ataskaitos patvirtinimo dienos skelbiama ES 

struktūrinių fondų svetainėje www.esinvesticijos.lt ir apie tai per DMS, o jeigu nėra įdiegtos DMS 

funkcinės galimybės – raštu, informuojami pareiškėjai (netaikoma, jei paraiškos buvo atmestos 

paraiškų vertinimo metu).“ 

2.39. Pakeičiu 77 punktą ir jį išdėstau taip: 

„77. Pareiškėjas per 3 darbo dienas nuo informacijos apie priimtą sprendimą dėl 

paraiškos įvertinimo išsiuntimo dienos turi teisę pateikti apeliaciją dėl paraiškos naudos ir kokybės 

vertinimo įgyvendinančiajai institucijai Konkursinio finansavimo taisyklėse nustatytais atvejais ir 

tvarka.“ 

2.40. Pakeičiu 80 punktą ir jį išdėstau taip: 

„80. Dotacijos sutarties originalas gali būti rengiamas ir teikiamas vienu iš žemiau 

nurodytų būdų:   

80.1. kaip pasirašytas popierinis dokumentas; 

80.2. kaip elektroninis dokumentas, pasirašytas elektroniniu parašu.“ 

2.41. Pakeičiu 83 punktą ir jį išdėstau taip: 

„83. Projekto vykdytojas privalo informuoti apie įgyvendinamą ar įgyvendintą projektą 

Projektų taisyklių 37 skirsnyje nustatyta tvarka pasirinkdamas projekto veiklos apimčiai 

proporcingus informavimo apie projektą veiksmus, numatytus Projektų taisyklių 450.1, 450.2 

papunkčiuose ir kitas informavimo apie projektą veiklas.“ 

2.42. Pakeičiu 87 punktą ir jį išdėstau taip: 

„87. Projekto vykdytojas per DMS, o jeigu nėra įdiegtos DMS funkcinės galimybės – 

raštu, teikia įgyvendinančiajai institucijai informaciją apie studentą, pirmą jo dalyvavimo 



10 

 

 

tiesioginėse projekto veiklose dieną vieną kartą per projekto įgyvendinimo laikotarpį pagal projekto 

dalyvio anketos formą.“ 

2.43. Pakeičiu 89 punktą ir jį išdėstau taip: 

„89. Projekto vykdytojas ne vėliau kaip per 14 dienų nuo dotacijos sutarties 

pasirašymo dienos įgyvendinančiajai institucijai pateikia sutarties, sudarytos su studentų tyrimus 

arba studentų praktiką vykdančiu studentu, kopiją.“ 

2.44. Pakeičiu 91 punktą ir jį išdėstau taip: 

„91. Jei projekto vykdytojas, įgyvendindamas projektą, nesilaiko dotacijos sutarties 

sąlygų ir (arba) pažeidė Lietuvos Respublikos ir (arba) Europos Sąjungos teisės aktus, 

įgyvendinančioji institucija turi teisę vienašaliu sprendimu sumažinti, sustabdyti arba nutraukti 

projekto finansavimą ir (arba) nutraukti dotacijos sutartį ir (arba) pareikalauti grąžinti sumokėtas 

projekto finansavimo lėšas ar jų dalį vadovaudamasi įgyvendinančiosios institucijos sprendime 

nurodytais reikalavimais. Dotacijos sutarties pažeidimai tiriami ir sprendimai dėl nustatytų 

pažeidimų priimami Projektų taisyklėse nustatyta tvarka.“ 

2.45. Pakeičiu 93 punktą ir jį išdėstau taip: 

„93. Jei Aprašas keičiamas jau atrinkus projektus, šie pakeitimai, nepažeidžiant 

lygiateisiškumo principo, taikomi ir įgyvendinamiems projektams Projektų taisyklių 91 punkte 

nustatytais atvejais.“ 

2.46. Pripažįstu netekusiu galios 1 priedą. 

2.47. Pakeičiu 2 priedą: 

2.47.1. Pakeičiu 2.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 
„2.2. Projektu prisidedama prie bent vieno 2009 

m. spalio 30 d. Europos Vadovų Tarybos 

išvadomis Nr. 15265/09 patvirtintos Europos 

Sąjungos Baltijos jūros regiono strategijos, 

atnaujintos Europos Komisijos 2012 m. kovo 23 

d. komunikatu Nr. COM (2012) 128, tikslo 

įgyvendinimo pagal bent vieną Europos Sąjungos 

Baltijos jūros regiono strategijos veiksmų plane, 

patvirtintame Europos Komisijos 2017 m. kovo 

20 d. sprendimu Nr. SWD(2017)118, numatytą 

politinę sritį, horizontalųjį veiksmą ar 

įgyvendinimo pavyzdį. 

Netaikoma.   

“. 

2.47.2. Pakeičiu 4.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 
„4.2. Pasiūlyti konkretūs veiksmai 

(pademonstruotas iniciatyvus požiūris), kurie 

rodo, kad projektu skatinamas darnaus vystymosi 

principo įgyvendinimas.  

Netaikoma.   

“. 

2.47.3. Pakeičiu 4.5 papunktį ir jį išdėstau taip: 
„4.5. Projektas suderinamas su ES konkurencijos 

politikos nuostatomis:  

4.5.1. teikiamas finansavimas neviršija nustatytų 

de minimis pagalbos ribų ir atitinka reikalavimus, 
taikomus de minimis pagalbai 

4.5.2. projektas finansuojamas pagal suderintą 

valstybės pagalbos schemą ar Europos Komisijos 
sprendimą arba pagal 2014 m. birželio 17 d. 

Komisijos reglamentą (ES) Nr. 651/2014, kuriuo 

tam tikrų kategorijų pagalba skelbiama 
suderinama su vidaus rinka taikant Sutarties 107 ir 

108 straipsnius (OL 2014, L 187, p. 1–78), 

laikantis ten nustatytų reikalavimų. 

Netaikomi 

4.5.1 ir 4.5.2 

papunkčiai. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



11 

 

 

4.5.3. projekto finansavimas nereiškia neteisėtos 

valstybės pagalbos ar de minimis pagalbos 

suteikimo (taikoma, jei projektų finansavimo 

sąlygų apraše nurodyta, kad pagal jį valstybės 
pagalba ir (ar) „de minimis“ pagalba nėra 

teikiama. Pildomas patikros lapas dėl valstybės 

pagalbos ir „de minimis“ pagalbos buvimo ar 
nebuvimo, kurio forma skelbiama svetainėje 

www.esinvesticijos.lt).  

(Vertinant techninės paramos projektus šių 
metodinių nurodymų 4.5 papunktyje nurodytas 

vertinimo aspektas netaikomas.) 

 
Projekto 

finansavimas 
turi nereikšti 

neteisėtos 

valstybės 
pagalbos ar 

„de minimis“ 

pagalbos 

suteikimo, 
kadangi 

Aprašo 36 

punkte yra 
nustatyta, kad 

pagal Aprašą 

valstybės 
pagalba ir (ar) 

„de minimis“ 

pagalba nėra 

teikiama. 

“. 

2.47.4. Pakeičiu 5.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 
„5.1. Pareiškėjas ir partneris (-iai) yra juridiniai 

asmenys, juridinio asmens filialai, atstovybės 

(toliau – juridinis asmuo) arba fiziniai asmenys, 

kaip nustatyta projektų finansavimo sąlygų apraše. 

   

“. 

2.47.5. Pakeičiu 5.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 
„5.2. Pareiškėjas ir partneris (-iai) atitinka 

tinkamų pareiškėjų sąrašą, nustatytą projektų 

finansavimo sąlygų apraše. 

Tinkamų 

pareiškėjų 

sąrašas yra 

nurodytas 
Aprašo 16 

punkte. 

  

“. 

2.47.6. Pakeičiu 5.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 
„5.3. Pareiškėjas ir partneris (-iai) turi teisinį 
pagrindą užsiimti ta veikla (atlikti funkcijas), 

kuriai pradėti ir (arba) vykdyti, ir (arba) plėtoti 

skirtas projektas. 

(Taikoma tais atvejais, kai nacionaliniuose teisės 
aktuose yra nustatyti reikalavimai turėti teisinį 

pagrindą vykdyti numatytą projekto veiklą.) 

   

“. 

2.47.7. Pakeičiu 5.4 papunktį ir jį išdėstau taip: 
„5.4. Pareiškėjui ir partneriui (-iams) nėra 

apribojimų gauti finansavimą: 
5.4.1. pareiškėjui ir partneriui (-iams), kurie yra 

juridiniai asmenys, nėra iškelta byla dėl bankroto 

arba restruktūrizavimo, nėra pradėtas ikiteisminis 
tyrimas dėl ūkinės ir (arba) ekonominės veiklos 

arba jis (jie) nėra likviduojamas (-i), nėra priimtas 

kreditorių susirinkimo nutarimas bankroto 

procedūras vykdyti ne teismo tvarka (ši nuostata 
netaikoma biudžetinėms įstaigoms) arba 

pareiškėjui ir partneriui (-iams), kurie yra fiziniai 

   



12 

 

 

asmenys, nėra iškelta byla dėl bankroto, nėra 

pradėtas ikiteisminis tyrimas dėl ūkinės ir (arba) 

ekonominės veiklos; 

5.4.2. paraiškos pateikimo dieną pareiškėjas ir 
partneris (-iai) galutiniu teismo sprendimu ar 

galutiniu administraciniu sprendimu nėra 

pripažinti nevykdančiais pareigų, susijusių su 
mokesčių ar socialinio draudimo įmokų mokėjimu 

pagal Lietuvos Respublikos teisės aktus arba 

pagal kitos valstybės teisės aktus, jei pareiškėjas ir 
partneris (-iai) yra užsienyje registruoti juridiniai 

asmenys ar užsienyje gyvenantys fiziniai asmenys 

(ši nuostata netaikoma įstaigoms, kurių veikla 

finansuojama iš Lietuvos Respublikos valstybės ir 
(arba) savivaldybių biudžetų ir (arba) valstybės 

pinigų fondų, ir pareiškėjams, kuriems Lietuvos 

Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka yra 
atidėti mokesčių arba socialinio draudimo įmokų 

mokėjimo terminai); 

5.4.3. paraiškos vertinimo metu pareiškėjas ir 
partneris (-iai), kurie yra fiziniai asmenys, arba 

pareiškėjo ir partnerio (-ių), kurie yra juridiniai 

asmenys, vadovas, pagrindinis akcininkas (turintis 

daugiau nei 50 proc. akcijų) ar savininkas, ūkinės 
bendrijos tikrasis narys (-iai) ar mažosios 

bendrijos atstovas (-ai), turintis (-ys) teisę 

juridinio asmens vardu sudaryti sandorį, ar 
buhalteris (-iai), ar kitas (kiti) asmuo (asmenys), 

turintis (-ys) teisę surašyti ir pasirašyti pareiškėjo 

apskaitos dokumentus, neturi neišnykusio arba 

nepanaikinto teistumo arba dėl pareiškėjo ir 
partnerio (-ių) per paskutinius 5 metus nebuvo 

priimtas ir įsiteisėjęs apkaltinamasis teismo 

nuosprendis už dalyvavimą bendrininkų grupėje, 
organizuotoje grupėje, nusikalstamame 

susivienijime, jų organizavimą ar vadovavimą 

jiems, teroristinius ir su teroristine veikla 
susijusius nusikaltimus ar teroristų finansavimą, 

vaikų darbo ar kitų su prekyba žmonėmis 

susijusių nusikalstamų veikų, kyšininkavimą, 

prekybą poveikiu, papirkimą, piktnaudžiavimą, 
tarnybos pareigų neatlikimą, sukčiavimą, turto 

pasisavinimą, turto iššvaistymą, turtinės žalos 

padarymą apgaule, turto sunaikinimą ar 
sugadinimą, neteisėtą praturtėjimą, kontrabandą, 

muitinės apgaulę, neteisėtą disponavimą akcizais 

apmokestinamomis prekėmis, neteisėtą prekių ar 
produkcijos neišvežimą iš Lietuvos Respublikos, 

neteisėtą vertimąsi ūkine, komercine, finansine ar 

profesine veikla, neteisėtą juridinio asmens veiklą, 

svetimo prekių ar paslaugų ženklo naudojimą, 
apgaulingą pareiškimą apie juridinio asmens 

veiklą, mokesčių nesumokėjimą, kredito, paskolos 

ar tikslinės paramos panaudojimą ne pagal paskirtį 
ar nustatytą tvarką, kreditinį sukčiavimą, 

skolininko nesąžiningumą, nusikalstamą bankrotą, 

netikros elektroninės mokėjimo priemonės 



13 

 

 

gaminimą, tikros elektroninės mokėjimo 

priemonės klastojimą ar neteisėtą disponavimą 

elektronine mokėjimo priemone arba jos 

duomenimis, neteisėtą elektroninės mokėjimo 
priemonės ar jos duomenų panaudojimą, 

neteisingų duomenų apie pajamas, pelną ar turtą 

pateikimą, deklaracijos, ataskaitos ar kito 
dokumento nepateikimą, apgaulingą ar aplaidų 

apskaitos tvarkymą, nusikalstamu būdu gauto 

turto įgijimą ar realizavimą, nusikalstamu būdu 
įgytų pinigų ar turto legalizavimą, netikrų pinigų 

ar vertybinių popierių pagaminimą, laikymą arba 

realizavimą, dokumento suklastojimą ar 

disponavimą suklastotu dokumentu, antspaudo, 
spaudo ar blanko suklastojimą, dalyvavimą 

kokioje nors kitoje neteisėtoje veikloje, 

kenkiančioje Lietuvos Respublikos ir (arba) ES 
finansiniams interesams (šis apribojimas 

netaikomas, jei pareiškėjo arba partnerio (-ių) 

veikla yra finansuojama iš Lietuvos Respublikos 
valstybės ir (arba) savivaldybių biudžetų ir (arba) 

valstybės pinigų fondų, taip pat Europos 

investicijų fondui ir Europos investicijų bankui);  

5.4.4. paraiškos vertinimo metu pareiškėjui ir 
partneriui (-iams), jei jie perkėlė gamybinę veiklą 

valstybėje narėje arba į kitą valstybę narę, nėra 

taikoma arba nebuvo taikoma išieškojimo 
procedūra (ši nuostata nėra taikoma viešiesiems 

juridiniams asmenims); 

5.4.5. paraiškos vertinimo metu pareiškėjui ir 

partneriui (-iams) nėra taikomas apribojimas (iki 5 
metų) neskirti ES finansinės paramos dėl trečiųjų 

šalių piliečių nelegalaus įdarbinimo (ši nuostata 

nėra taikoma viešiesiems juridiniams asmenims); 
5.4.6. paraiškos vertinimo metu pareiškėjui ir 

partneriui (-iams) nėra taikomas apribojimas gauti 

finansavimą dėl to, kad per sprendime dėl lėšų 
grąžinimo nustatytą terminą lėšos nebuvo 

grąžintos arba grąžinta tik dalis lėšų (šis 

apribojimas netaikomas įstaigoms, kurių veikla 

finansuojama iš Lietuvos Respublikos valstybės ir 
(arba) savivaldybių biudžetų ir (arba) valstybės 

pinigų fondų, įstaigoms, kurių veiklai finansuoti 

yra skiriama 2007–2013 metų ES fondų ar 2014–
2020 metų ES struktūrinių fondų techninė 

parama, Europos investicijų fondui ir Europos 

investicijų bankui); 
5.4.7. paraiškos vertinimo metu pareiškėjas ir 

partneris (-iai) Juridinių asmenų registrui yra 

pateikę metinių finansinių ataskaitų rinkinius, taip 

pat metinių konsoliduotųjų finansinių ataskaitų 
rinkinius, kaip nustatyta Juridinių asmenų registro 

nuostatuose, patvirtintuose Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2003 m. lapkričio 12 d. nutarimu Nr. 
1407 „Dėl Juridinių asmenų registro įsteigimo ir 

Juridinių asmenų registro nuostatų patvirtinimo“ 

(ši nuostata netaikoma, kai pareiškėjas yra fizinis 



14 

 

 

asmuo; ši nuostata taikoma tik tais atvejais, kai 

finansines ataskaitas būtina rengti pagal 

įstatymus, taikomus juridiniam asmeniui, užsienio 

juridiniam asmeniui ar kitai organizacijai arba jų 
filialui). 

“. 

2.47.8. Pakeičiu 5.7 papunktį ir jį išdėstau taip: 
„5.7. Partnerystė įgyvendinant projektą yra 

pagrįsta ir teikia naudą.  
(Šis vertinimo aspektas vertinamas tik tais 

atvejais, jei pareiškėjas numato įgyvendinti 

projektą kartu su partneriu (-iais).) 

Netaikoma.   

“. 

2.47.9. Pakeičiu 6.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 
„6.1. Pareiškėjo ir (ar) partnerio (-ių) įnašas 
atitinka projektų finansavimo sąlygų apraše 

nustatytus reikalavimus ir yra užtikrintas įnašo 

finansavimas.  

Netaikoma.   

“. 

2.47.10. Papildau 6.4 papunkčiu: 
„6.4. Projektas atitinka Europos investicijų banko 
nustatytas išlaidų tinkamumo finansuoti sąlygas.  

Netaikoma.   

“. 

2.47.11. Pakeičiu 7.1.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 
„7.1.1. projekto įgyvendinimo alternatyvai (-oms) 

įvertinti taikomos pajamų, sąnaudų, finansavimo 

šaltinių, sukuriamos naudos ir kitos prielaidos yra 
pagrįstos; 

Netaikoma.   

“. 

2.47.12. Pakeičiu 7.1.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 
„7.1.2. projekto įgyvendinimo alternatyvai (-oms) 

įvertinti taikomos vienodas pagrįstos trukmės 

analizės laikotarpis; 

Netaikoma.   

“. 

2.47.13. Pakeičiu 7.1.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 
„7.1.3. projekto įgyvendinimo alternatyvai (-oms) 
įvertinti taikoma vienoda pagrįsto dydžio diskonto 

norma; 

Netaikoma.   

“. 

2.47.14. Pakeičiu 7.1.4 papunktį ir jį išdėstau taip: 
„7.1.4. optimali projekto įgyvendinimo 

alternatyva pasirinkta pagal projekto 
įgyvendinimo alternatyvų finansinių ir (arba) 

ekonominių rodiklių (grynosios dabartinės vertės, 

vidinės grąžos normos, sąnaudų ir naudos 
santykio) reikšmes; 

Netaikoma.   

“. 

2.47.15. Pakeičiu 7.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 
„7.2. Projekto įgyvendinimo alternatyvos 

pasirinkimas pagrįstas sąnaudų veiksmingumo 

analizės rodikliu. 

Netaikoma.   

“. 

2.47.16. Pakeičiu 7.5 papunktį ir jį išdėstau taip: 



15 

 

 

„7.5. Pareiškėjas gali įgyvendinti projekto tikslus, 

veiklas, uždavinius bei pasiekti rezultatus per 

projekto įgyvendinimo laikotarpį; projekto 

įgyvendinimo trukmė atitinka projektų finansavimo 
sąlygų apraše nustatytus reikalavimus. 

Projekto 

įgyvendinimo 

trukmė/ 

terminas turi 
atitikti Aprašo 

27 punkte 

nustatytus 
reikalavimus. 

  

“. 

2.47.17. Pakeičiu 7.8 papunktį ir jį išdėstau taip: 
„7.8. Paraiškoje teisingai nurodyta projekto 

kategorija, iš projekto planuojamos gauti pajamos 

(taip pat ir grynosios pajamos) teisingai 
apskaičiuotos ir teisingai nustatytas projektui 

reikiamo finansavimo dydis, atsižvelgiant į tai, ar 

įgyvendinant projektą: 
– negaunama pajamų; 

– gaunama pajamų ir jos yra įvertintos iš anksto; 

– gaunama pajamų, bet jų iš anksto neįmanoma 

apskaičiuoti.  
(Šis vertinimo aspektas netaikomas, kai iš 

Europos regioninės plėtros fondo ar Sanglaudos 

fondo bendrai finansuojamo projekto tinkamų 
finansuoti išlaidų suma neviršija  

1 000 000 eurų, kai iš Europos socialinio fondo  

bendrai finansuojamo projekto tinkamų finansuoti 
išlaidų suma neviršija 50 000 eurų, kai 

projektams taikoma valstybės pagalba, 

apdovanojimams ir grąžinamosioms subsidijoms 

(kai grąžinama visa paramos suma), 
fiksuotosioms sumoms, fiksuotiesiems įkainiams ir 

bendro veiksmų plano projektams,  jeigu juos 

nustatant buvo atsižvelgta į numatomas gauti 
grynąsias pajamas, taip pat techninės paramos  

projektams, taip pat jeigu pagal reglamento (ES) 

Nr. 1303/2013 61 str. 3 dalies a arba aa punktą 
ūkio sektoriui taikoma grynųjų pajamų fiksuotoji 

norma, išreikšta pajamų procentais.) 

   

“. 

2.47.18. Pakeičiu 8.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 
„8.1. Projekto veiklos vykdomos Lietuvos 

Respublikoje arba ne Lietuvos Respublikoje, bet 
jas vykdant sukurti produktai, gauti rezultatai ir 

nauda (ar jų dalis, proporcinga Lietuvos 

Respublikos finansiniam įnašui) atitenka Lietuvos 

Respublikai (arba ES, kai vykdomos projektų 
veiklos pagal reglamento (ES) Nr. 1303/2013 9 

straipsnio pirmosios pastraipos 1 punktą) ir 

projektas atitinka bent vieną iš šių sąlygų: 
8.1.1. iš Europos regioninės plėtros fondo ir 

Sanglaudos fondo bendrai finansuojamo projekto 

veiklų, vykdomų ne Lietuvos Respublikoje, o ES 

teritorijoje, išlaidos neviršija procento, nustatyto 
projektų finansavimo sąlygų apraše; arba pagal 

projektų finansavimo sąlygų aprašą vykdomos 

reprezentacijai skirtos veiklos, informavimo, 
komunikacijos ir ES struktūrinių fondų 

Projekto 

veiklų 
vykdymo 

teritorija turi 

atitikti Aprašo 

29 punkte 
nustatytus 

reikalavimus. 

  



16 

 

 

matomumo didinimo veiklos; 

8.1.2. iš ESF bendrai finansuojamo projekto 

veiklos vykdomos:  

– ES teritorijoje; 

– ne ES teritorijoje, bet tokių veiklų išlaidos 

neviršija procento, nustatyto projektų finansavimo 

sąlygų apraše; 

8.1.3. vykdomos techninės paramos projektų 

veiklos.   

“. 

2.48. Išdėstau 3 priedą nauja redakcija (pridedama). 

2.49. Išdėstau 4 priedą nauja redakcija (pridedama). 

2.50. Pakeičiu 5 priedą: 

2.50.1. Pakeičiu 2 punktą ir jį išdėstau taip: 

„2. PAREIŠKĖJO DUOMENYS 

Pareiškėjo rekvizitai: 

2.1. Pareiškėjo pavadinimas Nurodomas paraišką teikiančio juridinio asmens, juridinio asmens 

filialo, atstovybės (toliau – juridinis asmuo) visas pavadinimas 
(nurodytas Juridinių asmenų registre). Pildoma didžiosiomis ir 

mažosiomis raidėmis, kaip nurodyta Juridinių asmenų registre  (pvz., 

Vytauto Didžiojo universitetas).  

 

Galimas simbolių skaičius – 140. 

Nurodyti privaloma. 

2.2. Pareiškėjo kodas  Nurodomas juridinio asmens kodas, nurodytas Juridinių asmenų 

registre.  

Lietuvos juridiniams asmenims nurodomas 7 arba 9 skaitmenų 
kodas. Užsienio juridinių asmenų nurodomas nuo 5 iki 15 simbolių 

kodas. 

 

 Pareiškėjas yra užsienyje registruotas juridinis asmuo  
Pažymima, jeigu pareiškėjas yra užsienyje registruotas juridinis 
asmuo. Jeigu pareiškėjas yra Lietuvoje registruotas juridinis asmuo, 

žymėti nereikia. 

 

Adresas:  

2.3. Gatvė Nurodomas pareiškėjo adreso, skirto susirašinėti, gatvės 

pavadinimas.   

Galimas simbolių skaičius – 100. 
Nurodyti privaloma. 

2.4. Namo numeris Nurodomas pareiškėjo adreso, skirto susirašinėti, namo eilės ir buto 

numeris (jei numeris yra).  
Galimas simbolių skaičius – 10. 

Nurodyti privaloma. 

2.5. Pašto kodas Nurodomas pareiškėjo adreso, skirto susirašinėti, pašto kodas (pvz., 

02134). 
Galimas simbolių skaičius – 10. 

Nurodyti privaloma. 

2.6. Miestas / rajonas Nurodomas pareiškėjo adreso, skirto susirašinėti, miesto / rajono 

pavadinimas.  
Galimas simbolių skaičius – 100. 

Nurodyti privaloma. 

2.7. Šalis Jei pareiškėjas yra užsienyje registruotas juridinis asmuo, 
nurodomas šalies, kurioje įregistruotas pareiškėjas, pavadinimas.  

Galimas simbolių skaičius – 100. 



17 

 

 

Jei paraiškos formos 2.2 papunktyje pažymėta, kad pareiškėjas yra 

užsienyje registruotas juridinis asmuo, nurodyti privaloma. 

2.8. Telefono numeris Nurodomas  pareiškėjo telefono numeris. 

Telefono numeris nurodomas taip: +370 216 2222, +370 6111 0977.  
Galimas simbolių skaičius – 20. 

Nurodyti privaloma. 

2.9. El. pašto adresas Nurodomas pareiškėjo elektroninio pašto adresas (pvz.: 

universitetas@universitetas.lt). 
Galimas simbolių skaičius – 50. 

Nurodyti privaloma. 

Pareiškėjo įgaliotas asmuo:  

2.10. Vardas, pavardė Nurodomas paraišką teikiančios organizacijos vadovo ar jo vardu 

įgalioto asmens vardas ir pavardė. 

Galimas simbolių skaičius – 70. 
Nurodyti privaloma. 

2.11. Pareigos Nurodomos paraišką teikiančios organizacijos vadovo arba 

pareiškėjo vardu įgalioto asmens pareigos (pvz., Vilniaus 

universiteto rektorius).  
Galimas simbolių skaičius – 150. 

Nurodyti privaloma. 

Už paraišką atsakingas asmuo: 

2.12. Vardas, pavardė Nurodomas už paraišką atsakingo asmens vardas ir pavardė. Už 

paraišką atsakingas asmuo gali būti ir organizacijos vadovas, jeigu 

jis tiesiogiai susijęs su projekto rengimu ir galės atsakyti į klausimus, 
susijusius su projekto rengimu ir teikimu vertinti.  

Galimas simbolių skaičius – 70. 

Nurodyti privaloma. 

2.13. Pareigos Nurodomos už paraišką atsakingo asmens pareigos.  
Galimas simbolių skaičius – 150. 

Nurodyti privaloma. 

2.14. Telefono numeris Nurodomas už paraišką atsakingo asmens telefono numeris. 

Telefono numeris nurodomas taip: (8 5) 216 2222, (8 6) 111 0977.  
Galimas simbolių skaičius – 20. 

Nurodyti privaloma. 

2.15. El. pašto adresas Nurodomas už paraišką atsakingo asmens vienas elektroninio pašto 
adresas. 

Galimas simbolių skaičius – 50. 

Nurodyti privaloma. 

“. 

2.50.2. Pakeičiu 5.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„5.1. Projekto poreikis. Pasirinkto sprendimo ir numatomo rezultato aprašymas 

5.1.1. Aprašomas projekto poreikis, projekto tikslas, atsakant į tokius klausimus kaip: kodėl verta 

investuoti ES struktūrinių fondų lėšas į šį projektą, kokias problemas ar trūkumus jaunųjų tyrėjų 

pasirengimo ir kvalifikacijos tobulinimo aspektu projektu siekiama spręsti. 
Aprašoma:  

5.1.1.1. Tyrimo tema ar mokslinė problema, jos aktualumas nacionaliniame ir tarptautiniame kontekste, 

būsimi studento darbai, tyrimo metodai, darbo planas ir numatyti tikslai per tyrimams skirtą laiką; 
5.1.1.2. Studento vardas ir pavardė, studijų programa ir mokslinės (meno tyrimų) veiklos patirtis ir 

aktyvumas: publikacijos mokslo, profesiniuose, kultūros ar informaciniuose leidiniuose; pranešimai 

mokslo, kultūros, meno ar informaciniuose renginiuose; kūrybos ir meninio tyrimo pristatymai; 
pranešimai nacionalinėse ir (ar) tarptautinėse mokslinėse ir (ar) studentų mokslinėse konferencijose; 

mokslinės publikacijos studentiškoje, vietinėje ar mokslinėje spaudoje; kūrybos ir (ar) meno tyrimo 

pristatymai vietiniame, nacionaliniame ar tarptautiniame kontekste; recenzuojamuose mokslo leidiniuose 

ir (ar) nerecenzuojamuose, profesiniuose, kultūros ir informaciniuose leidiniuose publikuoti straipsniai. 
Galimas simbolių skaičius – 15 000. 

Nurodyti privaloma. 



18 

 

 

“. 

2.50.3. Pakeičiu 15.5 papunktį ir jį išdėstau taip: 
„15.5. Projektą vykdantiems asmenims, 

projekto tikslinėms grupėms, projekto 

rezultatais besinaudojantiems 

asmenims pranešti apie projekto 

finansavimą iš tam tikro(-ų) ES 

struktūrinio(-ių) fondo(-ų) ir (ar) 

Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžeto lėšų – šią informaciją pateikti 

dalyvavimą patvirtinančiuose 

pažymėjimuose ar kituose 

dokumentuose.  

 
  

Netaikoma  

 

“. 

2.50.4. Pakeičiu 20 punktą ir jį išdėstau taip: 

„20. PARAIŠKOS PRIEDŲ SĄRAŠAS  

(Pareiškėjas lentelėje įrašo priedus, kuriuos privalo pateikti pagal projektų 

finansavimo sąlygų aprašą. Prie kiekvieno lentelėje nurodyto priedo pavadinimo 3 skiltyje pažymi 

„Teikiama“, jeigu toks priedas yra privalomas teikti pagal projektų finansavimo sąlygų aprašo 

reikalavimus ir pareiškėjas jį teikia. Lentelės pabaigoje įrašomi kiti priedai, jei projektų 

finansavimo sąlygų apraše nurodyta juos pateikti. Visos paraiškos priedų formos skelbiamos 

svetainėje www.esinvesticijos.lt.) 

 

Eil. 

Nr. 

Priedo pavadinimas Žymima, jeigu teikiama  Lapų skaičius 

1. Partnerio deklaracija Netaikoma  Netaikoma 

2. Informacija apie iš Europos 

Sąjungos struktūrinių fondų lėšų 

bendrai finansuojamų projektų 

gaunamas pajamas 

Netaikoma  Netaikoma  

3. Informacija apie iš Europos 

Sąjungos struktūrinių fondų lėšų 

bendrai finansuojamiems 

projektams suteiktą valstybės 

pagalbą (išskyrus „de minimis“ 

pagalbą) 

Netaikoma  Netaikoma  

4. Informacija apie projektui 

taikomus aplinkosauginius 

reikalavimus 

Netaikoma  Netaikoma  

5. Klausimynas apie pirkimo ir (arba) 

importo pridėtinės vertės mokesčio 

(PVM) tinkamumą finansuoti iš 

Europos Sąjungos struktūrinių 

fondų ir (arba) Lietuvos 

Respublikos biudžeto lėšų 

 (...) 

6. Projekto biudžeto paskirstymas 

pagal pareiškėjus ir partnerius 

Netaikoma  Netaikoma  

7. Investicijų projektas Netaikoma  Netaikoma  

8. Didelės apimties projekto paraiškos 

priedai 

Netaikoma  Netaikoma  



19 

 

 

9. Pareiškėjo institucijos vadovo ar jo 

įgalioto asmens pasirašytas raštas 

dėl pareiškėjo (projekto vykdytojo) 

institucijos pajėgumų įgyvendinti 

projektą ir projekto vykdymo 

užtikrinimo 

 (...) 

10. Dokumentas, patvirtinantis 

studentų praktikos ar studentų 

tyrimų vadovo įgytą mokslo arba 

meno daktaro laipsnį ar pripažinto 

menininko statusą 

 (...) 

11. Studento mokslinės (meno tyrimų) 

veiklos aprašymas 

 (...) 

12. Studento paskutinio semestro 

studijų pažyma, kurioje nurodyta 

studijų forma, studijų pakopa, 

studijų kursas, studijuoti dalykai, 

ir jų įvertinimų svertinis vidurkis 

 (...) 

13. Dokumentų, pagrindžiančių 

projektui taikomą fiksuotąją sumą, 

kopijos 

  

14. Įgaliojimo pasirašyti atitinkamus 

dokumentus (jei juos pasirašo ne 

institucijos vadovas) kopija 

 (...) 

“. 

2.50.5. Pakeičiu 21 punktą ir jį išdėstau taip: 

„21. PAREIŠKĖJO DEKLARACIJA 

Patvirtinu, kad: 

1. Šioje paraiškoje ir prie jos pridedamuose dokumentuose pateikta informacija, mano 

žiniomis ir įsitikinimu, yra teisinga. 

2. Prašomas finansavimas yra mažiausiai projektui įgyvendinti reikalinga lėšų suma.  

3. Esu susipažinęs (-usi) su projekto finansavimo sąlygomis, tvarka ir reikalavimais, 

nustatytais projektų finansavimo sąlygų apraše. Jeigu keičiant projektų finansavimo sąlygų aprašą 

bus nustatyta naujų reikalavimų ir sąlygų, sutinku jų laikytis. 

4. Man žinoma, kad projektas, kuriam finansuoti teikiama ši paraiška, bus vykdomas iš 

2014–2020 metų ES struktūrinių fondų ir Lietuvos Respublikos biudžeto lėšų. 

5. Įsipareigoju per įgyvendinančiosios institucijos nustatytą terminą pateikti jai 

reikiamą informaciją ir (arba) atlikti Lietuvos Respublikos ir ES atsakingų institucijų nurodytus 

veiksmus, vykdomus dėl projektų finansavimo sąlygų apraše nurodytų ir kitų Lietuvos Respublikos 

ir ES teisės aktų, reglamentuojančių veiksmų programos įgyvendinimą, taikymo. 

6. Aš arba mano atstovaujamas pareiškėjas paraiškos pateikimo dieną galutiniu teismo 

sprendimu arba galutiniu administraciniu sprendimu nesame pripažinti nevykdančiais pareigų, 

susijusių su mokesčių ar socialinio draudimo įmokų mokėjimu pagal Lietuvos Respublikos teisės 

aktus arba, jei pareiškėjas yra užsienyje įregistruotas juridinis asmuo, pagal atitinkamos užsienio 

valstybės teisės aktus (ši nuostata netaikoma įstaigoms, kurių veikla finansuojama iš Lietuvos 

Respublikos valstybės ir (arba) savivaldybių biudžetų ir (arba) valstybės pinigų fondų, ir 

juridiniams asmenims, kuriems Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka yra atidėti 

mokesčių arba socialinio draudimo įmokų mokėjimo terminai). 

7. Aš arba mano atstovaujamo pareiškėjo vadovas, pagrindinis akcininkas (turintis 

daugiau nei 50 proc. akcijų) ar savininkas, ūkinės bendrijos tikrasis (-ieji) narys (-iai) ar mažosios 

bendrijos atstovas, turintis (-ys) teisę juridinio asmens vardu sudaryti sandorį, ar buhalteris (-iai), ar 

kitas (kiti) asmuo (asmenys), turintis (-ys) teisę surašyti ir pasirašyti pareiškėjo apskaitos 



20 

 

 

dokumentus, neturiu (-i) neišnykusio arba nepanaikinto teistumo arba dėl pareiškėjo per paskutinius 

5 metus nebuvo priimtas ir įsiteisėjęs apkaltinamasis teismo nuosprendis už dalyvavimą 

bendrininkų grupėje, organizuotoje grupėje, nusikalstamame susivienijime, jų organizavimą ar 

vadovavimą jiems, teroristinius ir su teroristine veikla susijusius nusikaltimus ar teroristų 

finansavimą, vaikų darbo ar kitų su prekyba žmonėmis susijusių nusikalstamų veikų, 

kyšininkavimą, prekybą poveikiu, papirkimą, piktnaudžiavimą, tarnybos pareigų neatlikimą, 

sukčiavimą, turto pasisavinimą, turto iššvaistymą, turtinės žalos padarymą apgaule, turto 

sunaikinimą ar sugadinimą, neteisėtą praturtėjimą, kontrabandą, muitinės apgaulę, neteisėtą 

disponavimą akcizais apmokestinamomis prekėmis, neteisėtą prekių ar produkcijos neišvežimą iš 

Lietuvos Respublikos, neteisėtą vertimąsi ūkine, komercine, finansine ar profesine veikla, neteisėtą 

juridinio asmens veiklą, svetimo prekių ar paslaugų ženklo naudojimą, apgaulingą pareiškimą apie 

juridinio asmens veiklą, mokesčių nesumokėjimą, kredito, paskolos ar tikslinės paramos 

panaudojimą ne pagal paskirtį ar nustatytą tvarką, kreditinį sukčiavimą, skolininko nesąžiningumą, 

nusikalstamą bankrotą, netikros elektroninės mokėjimo priemonės gaminimą, tikros elektroninės 

mokėjimo priemonės klastojimą ar neteisėtą disponavimą elektronine mokėjimo priemone arba jos 

duomenimis, neteisėtą elektroninės mokėjimo priemonės ar jos duomenų panaudojimą, neteisingų 

duomenų apie pajamas, pelną ar turtą pateikimą, deklaracijos, ataskaitos ar kito dokumento 

nepateikimą, apgaulingą ar aplaidų apskaitos tvarkymą, nusikalstamu būdu gauto turto įgijimą ar 

realizavimą, nusikalstamu būdu įgytų pinigų ar turto legalizavimą, netikrų pinigų ar vertybinių 

popierių pagaminimą, laikymą arba realizavimą, dokumento suklastojimą ar disponavimą suklastotu 

dokumentu, antspaudo, spaudo ar blanko suklastojimą, dalyvavimą kokioje nors kitoje neteisėtoje 

veikloje, kenkiančioje Lietuvos Respublikos ir (arba) ES finansiniams interesams (šis apribojimas 

netaikomas, jei pareiškėjo veikla yra finansuojama iš Lietuvos Respublikos valstybės ir (arba) 

savivaldybių biudžetų ir (arba) valstybės pinigų fondų, taip pat Europos investicijų fondui ir 

Europos investicijų bankui). 

8. Mano atstovaujamam pareiškėjui, kuris yra perkėlęs gamybinę veiklą valstybėje 

narėje arba į kitą valstybę narę, netaikoma arba nebuvo taikoma išieškojimo procedūra. 

9. Man arba mano atstovaujamam pareiškėjui netaikomas apribojimas (iki 5 metų) 

neskirti ES finansinės paramos dėl trečiųjų šalių piliečių nelegalaus įdarbinimo.  

10. Mano atstovaujamam pareiškėjui nėra iškelta byla dėl bankroto ar 

restruktūrizavimo, nėra pradėtas ikiteisminis tyrimas dėl ūkinės komercinės veiklos arba jis nėra 

likviduojamas, nėra priimtas kreditorių susirinkimo nutarimas bankroto procedūras vykdyti ne 

teismo tvarka (ši nuostata netaikoma biudžetinėms įstaigoms). 

11. Man arba mano atstovaujamam pareiškėjui nėra taikomas apribojimas gauti 

finansavimą dėl to, kad per sprendime dėl lėšų grąžinimo nustatytą terminą lėšos nebuvo grąžintos 

arba grąžinta tik dalis lėšų (šis apribojimas netaikomas įstaigoms, kurių veikla finansuojama iš 

Lietuvos Respublikos valstybės ir (arba) savivaldybių biudžetų ir (arba) valstybės pinigų fondų, 

įstaigoms, kurių veiklai finansuoti yra skiriama 2007–2013 metų ES fondų ar 2014–2020 metų ES 

struktūrinių fondų techninė parama, Europos investicijų fondui ir Europos investicijų bankui). 

12. Mano atstovaujamas pareiškėjas paraiškos vertinimo metu Juridinių asmenų 

registrui yra pateikęs metinių finansinių ataskaitų rinkinius, taip pat metinių konsoliduotųjų 

finansinių ataskaitų rinkinius, kaip nustatyta Juridinių asmenų registro nuostatuose, patvirtintuose 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. lapkričio 12 d. nutarimu Nr. 1407 „Dėl Juridinių 

asmenų registro įsteigimo ir Juridinių asmenų registro nuostatų patvirtinimo“ (ši nuostata taikoma 

tais atvejais, kai finansines ataskaitas būtina rengti pagal įstatymus, taikomus juridiniam asmeniui, 

užsienio juridiniam asmeniui ar kitai organizacijai arba jų filialui). 

13. Jeigu projektas įgyvendinamas kartu su partneriu (-iais) ir jeigu įgyvendinant 

projektą bus patiriamos PVM išlaidos, kurios yra tinkamos finansuoti iš ES struktūrinių fondų ir 

(arba) Lietuvos Respublikos biudžeto lėšų, patvirtinu, kad jungtinės veiklos sutartimis ar kitais 

būdais užtikrinsiu, kad įgyvendinant projektą numatomos įsigyti prekės, paslaugos ar darbai bus 

skirti neekonominei partnerio veiklai ir Lietuvos Respublikos pridėtinės vertės mokesčio įstatymo 



21 

 

 

20–26, 29, 33 straipsniuose nustatytoms veiklos rūšims (ši nuostata nėra taikoma užsienyje 

registruotiems juridiniams asmenims). 

14. Man arba mano atstovaujamam pareiškėjui yra žinoma, kad užsienyje sumokėto 

Lietuvos Respublikos apmokestinamojo asmens PVM negalima susigrąžinti pasinaudojus 

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos Elektroninių 

prašymų priėmimo sistema (EPRIS), o susigrąžinus PVM reikia nedelsiant apie tai informuoti 

įgyvendinančiąją instituciją.  

15. Mano arba mano atstovaujamo pareiškėjo ar mano, kaip pareiškėjo vadovo ar 

įgalioto asmens, privatūs interesai yra suderinti su visuomenės viešaisiais interesais. 

16. Projekto įgyvendinimo metu bus užtikrintas horizontaliųjų principų (darnaus 

vystymosi, moterų ir vyrų lygybės ir nediskriminavimo) laikymasis. 

17. Man nežinomos kitos šioje deklaracijoje nenurodytos priežastys, dėl kurių 

projektas negalėtų būti įgyvendintas ar jo įgyvendinimas būtų atidedamas arba dėl kurių projektas 

nebūtų įgyvendintas 2014–2020 metų struktūrinių fondų lėšų finansavimo laikotarpiu. 

18. Sutinku užtikrinti paraiškoje nurodytą nuosavų lėšų (įnašo) sumą tinkamoms 

finansuoti išlaidoms apmokėti ir užtikrinti visų kitų projektui įgyvendinti reikalingų išlaidų (tarp jų 

ir netinkamų finansuoti) apmokėjimą. 

19. Esu informuotas (-a), kad įgyvendinančioji institucija tvarkys visus paraiškoje 

nurodytus asmens duomenis paraiškų administravimo tikslu pagal projektų finansavimo sąlygų 

aprašą. 

20. Esu informuotas (-a), kad Europos Audito Rūmų, Europos Komisijos, Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos ir tarpinių institucijų, Viešųjų pirkimų tarnybos, Lietuvos 

Respublikos valstybės kontrolės, Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnybos prie Vidaus reikalų 

ministerijos, Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos ir Lietuvos Respublikos 

konkurencijos tarybos atstovai ir (ar) jų įgalioti asmenys gali audituoti ar tikrinti mano, kaip 

projekto vykdytojo, ūkinę ir finansinę veiklą projekto įgyvendinimo tikslu. Esu informuotas (-a), 

kad minėtos institucijos veiksmų programos administravimą reglamentuojančių teisės aktų 

nustatytoms funkcijoms atlikti gali prašyti ir gauti visą reikalingą informaciją apie mane, mano 

atstovaujamą pareiškėją, paraiškoje nurodytus asmenis iš valstybės, užsienio registrų ir institucijų 

duomenų bazių bei kitų juridinių asmenų valdomų įmonių mokumo ir kreditingumo bazių. 

21. Esu informuotas (-a), kad paraiška gali būti atmesta, jeigu Projektų administravimo 

ir finansavimo taisyklėse nustatyta tvarka ir terminais nebus pateikti prašomi dokumentai ir (ar) 

informacija. 

22. Esu informuotas (-a), kad informacija apie mano arba mano atstovaujamo 

pareiškėjo pateiktą paraišką (vardas, pavardė arba pareiškėjo pavadinimas, projekto pavadinimas, 

trumpas projekto aprašymas, paraiškos kodas ir prašomų skirti finansavimo lėšų suma), taip pat 

paraiškos vertinimo rezultatai, priimtas sprendimas finansuoti projektą arba jo nefinansuoti, 

informacija apie sudarytą projekto sutartį ir projektui skirtų finansavimo lėšų suma, informacija 

apie įgyvendinant projektą sukurtus produktus (jeigu jų skelbimas neprieštarauja Lietuvos 

Respublikos teisės aktams) viešinimo tikslais bus skelbiami svetainėje www.esinvesticijos.lt.    

23. Esu informuotas (-a), kad informacija apie projekto veiklas, su projekto išlaidų 

apmokėjimu susijusi informacija, mano kontaktiniai duomenys gali būti perduoti trečiosioms šalims 

ir naudojami atliekant tyrimą ir (arba) apklausą dėl priemonės ir (ar) šio projekto įgyvendinimo. 

24. Esu informuotas (-a), kad paraiškoje pateikti duomenys bus apdorojami ir saugomi 

ES struktūrinės paramos kompiuterinėje informacinėje valdymo ir priežiūros sistemoje ir Valstybės 

biudžeto apskaitos ir mokėjimų sistemoje 10 metų nuo paskutinio dokumento datos, bet ne 

trumpiau nei 2 metus po veiksmų programos užbaigimo. 

____________________________                    _ ______________ 

(pareiškėjo / pareiškėjo vadovo arba jo įgalioto               (parašas)                      (vardas ir pavardė)                              

asmens pareigų pavadinimas, jei galima nurodyti)                                      

“. 

2.51. Pakeičiu 6 priedą: 



22 

 

 

2.51.1. Pakeičiu Dotacijos sutarties preambulę ir ją išdėstau taip: 

„Lietuvos mokslo taryba (toliau – įgyvendinančioji institucija), 

atstovaujama______________________(nurodomas įgyvendinančiosios institucijos atstovas), 

veikiančio pagal_____________________(nurodomas atstovavimo pagrindas), ir 

_______________________________ (nurodomas projekto vykdytojo pavadinimas) (toliau – 

projekto vykdytojas), atstovaujamas(-a) ____________ (nurodomas projekto vykdytojo atstovas), 

veikiančio(-ios) pagal __________________ (nurodomas atstovavimo pagrindas), toliau – Šalys, 

sudaro šią dotacijos sutartį (toliau – Sutartis).“ 

2.51.2. Pakeičiu 4.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„4.3. Projekto veiklos (nurodoma studentų praktikos atveju) turi būti pradėtos 

įgyvendinti ne vėliau kaip _____metų liepos 1 d. Projekto veiklos (nurodoma studentų tyrimų 

atveju) turi būti pradėtos įgyvendinti ne vėliau kaip _____metų spalio 1 d. Projekto veiklų 

įgyvendinimo pradžia laikoma mokslo ar meno tiriamojo darbo pradžia.“ 

2.51.3. Pakeičiu 4.4 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„4.4. Projekto veiklos (nurodoma studentų praktikos atveju) turi būti baigtos ne vėliau 

kaip iki _______metų rugpjūčio 31 d.; Projekto veiklos (nurodoma studentų tyrimų atveju) turi būti 

baigtos ne vėliau kaip iki _______metų gegužės 1 d.“ 

2.51.4. Pakeičiu 5.5 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„5.5. Projekto vykdytojas ne vėliau kaip per 14 dienų nuo Sutarties pasirašymo dienos 

įgyvendinančiajai institucijai per DMS (jei nėra įdiegtos DMS funkcijos galimybės – raštu) turi 

pateikti pirmąjį mokėjimo prašymą kartu su jame nurodyta informacija apie mokėjimo prašymų 

teikimo grafiką.“ 

2.51.5. Pripažįstu netekusiu galios 5.7 papunktį. 

2.51.6. Pripažįstu netekusiu galios 6.8.4 papunktį. 

2.51.7. Pakeičiu 7.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„7.1. Įgyvendinus projekto veiklas, projekto dalyvis privalo pateikti laisvos formos 

studento mokslinės veiklos ataskaitą (nurodoma studentų praktikos atveju). Įgyvendinus projekto 

veiklas, projekto dalyvis privalo pateikti laisvos formos studento mokslinės veiklos ataskaitą, 

pristatyti žodinį pranešimą įgyvendinančiosios institucijos rengiamoje studentų konferencijoje bei 

pateikti pranešimo santrauką (nurodoma studentų tyrimų atveju).“ 

2.51.8. Pakeičiu 7.5 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„7.5. Projekto vykdytojas privalo informuoti apie įgyvendinamą ar įgyvendintą 

projektą Projektų taisyklių 37 skirsnyje nustatyta tvarka pasirinkdamas projekto veiklos apimčiai 

proporcingus informavimo apie projektą veiksmus, numatytus Projektų administravimo ir 

finansavimo taisyklių 450.1, 450.2 papunkčiuose ir kitas informavimo apie projektą veiklas.“ 

2.51.9. Pakeičiu 7.8 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„7.8. Projekto vykdytojas ne vėliau kaip per 14 dienų nuo dotacijos sutarties 

pasirašymo dienos įgyvendinančiajai institucijai pateikia sutarties su studentų tyrimus / studentų 

praktiką vykdančiu studentu kopiją.“ 

2.51.10. Papildau 7.10 papunkčiu: 

„7.10. Projekto vykdytojas patvirtina, kad yra informuotas, kad informacija apie jį, 

kaip pareiškėją, trumpas projekto aprašymas, paraiškos kodas ir prašomų skirti finansavimo lėšų 

suma bus skelbiami svetainėje www.esinvesticijos.lt.“. 

2.51.11. Pakeičiu 6 priedo 1 priedą „Projekto aprašymas“: 

2.51.11.1. Pakeičiu 1 punktą ir jį išdėstau taip: 

„1. Informacija apie projekto vykdytoją 

(Automatiškai įkeliama informacija, nurodyta paraiškoje. Įkelta informacija gali būti tikslinama.) 

Projekto vykdytojo rekvizitai: 

Projekto vykdytojo pavadinimas  

Projekto vykdytojo kodas  

Adresas:  

Gatvė  

Namo numeris  



23 

 

 

Pašto kodas  

Miestas / rajonas  

Šalis  

Telefono numeris  

El. pašto adresas  

Projekto vykdytojo įgaliotas asmuo):  

Vardas, pavardė  

Pareigos  

Už projektą atsakingas asmuo: 

Vardas, pavardė  

Pareigos  

Telefono numeris  

El. pašto adresas  

“. 

2.51.11.2. Pakeičiu 9.5 papunktį ir išdėstau taip: 
„9.5. Projektą vykdantiems asmenims, projekto tikslinėms 
grupėms, projekto rezultatais besinaudojantiems asmenims 

pranešti apie projekto finansavimą iš tam tikro (-ų) ES 

struktūrinio (-ių) fondo (-ų) ir (ar) Lietuvos Respublikos 

valstybės biudžeto lėšų – šią informaciją pateikti dalyvavimą 
patvirtinančiuose pažymėjimuose ar kituose dokumentuose. 

□ Netaikoma  

“. 

2.51.12. Pakeičiu 6 priedo 2 priedo „Finansavimo sąlygos“ 1.4.1 papunktį ir jį išdėstau 

taip: 

„1.4.1. Taikomas supaprastintas 

išlaidų apmokėjimas  

Fiksuotoji projekto 

išlaidų norma (toliau – 

fiksuotoji norma 

x Taikoma 
□ Netaikoma 

Fiksuotieji projekto 

išlaidų vieneto įkainiai 

(toliau – fiksuotieji 

įkainiai) 

x Netaikoma 
□Taikoma 

Fiksuotosios projekto 

išlaidų sumos (toliau – 

fiksuotosios sumos) 

□Netaikoma 
x Taikoma  

“. 

2.51.13. Pakeičiu 6 priedo 2 priedo „Finansavimo sąlygos“ 1.4.3 papunktį ir jį išdėstau 

taip: 

„1.4.3. (Lentelė pildoma, jeigu prie fiksuotųjų įkainių arba fiksuotųjų sumų (toliau kartu – 

fiksuotieji dydžiai) pažymima „taikoma“.) 
Fiksuotoj

o dydžio 

kodas 

Fizinio 

rodiklio 

numeris 

Fiksuotojo 

dydžio 

pavadi-

nimas 

Fiksuotas

is dydis, 

eurais 

Rezultato 

mato 

vienetas  

Planuo-

jamas 

vienetų 

kiekis 

Rezultato 

pasiekimą 

įrodantys 

dokumentai 

Pastabos  

Fiksuotosios sumos 

Įrašomas 

(arba 
pasirenka

mas) 

fiksuotosi

os sumos 
kodas 

vadovau-

jantis 
Supaprast

inimų 

Įrašo-

mas(-i) 
fizinio(-

ių) 

rodik-

lio(-ių) 
numeris

(-iai), 

kurio(-
ų) 

siekiant 

Studento 

mokslinės 
praktikos 

vykdymo 

išlaidų 

fiksuotoji 
suma 

 

Studento 
mokslinio 

tyrimo 

Įrašomas 

fiksuotosi
os sumos 

dydis 

Vnt. Įrašomas 

planuoja
mas pagal 

šią 

fiksuotąją 

sumą 
pasiekti 

bendras 

vienetų 
skaičius 

(projekto 

Studento 

mokslinės 
veiklos 

ataskaita 

(taikoma 

studentų 
praktikos 

atveju) 

 
Studento 

mokslinės 

Pateikiama 

nuoroda į 
teisės aktą, 

teisės akto ar 

kito 

dokumento 
analizės 

išvadą arba 

reprezentatyv
aus tyrimo 

ataskaitą, 



24 

 

 

registru. 

Jei 

taikomos 

individual
ios 

fiksuotosi

os sumos, 
jos 

numeruoj

amos iš 
eilės 

pradedant 

nuo IFS-

01. 

išlaidos 

bus 

apmoka

mos 
pagal 

šią 

fiksuotąj
ą sumą. 

vykdymo 

išlaidų 

fiksuotoji 

suma 

įgyvendini

mo metu 

neturi 

būti 
tikslina-

mas). 

veiklos 

ataskaita, 

žodinio 

pranešimo 
įgyvendinanči

osios 

institucijos 
rengtoje 

studentų 

konferencijoje 
santrauka 

(taikoma 

studentų 

tyrimų atveju) 

kuria 

remiantis bus 

taikomos 

fiksuotosios 

sumos 

(netaikoma, 

kai 
nustatomos 

individualios 

fiksuotosios 
sumos). 

“. 

 

 

 

Švietimo, mokslo ir sporto ministras   Algirdas Monkevičius 


